[image: image1.bmp]
教职成〔2014〕766号

河 南 省 教 育 厅

关于公布2014年度河南省职业教育

优秀教学成果奖的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校：

为贯彻落实全国职业教育工作会议精神和《河南省人民政府关于实施职业教育攻坚二期工程的意见》的要求，深化职业教育教学改革，提高人才培养质量，根据《河南省教育厅关于评选2014年度河南省职业教育优秀教学成果的通知》（教职成〔2014〕466号）要求，我厅组织开展了2014年度河南省职业教育优秀教学成果奖评选工作。经个人申报，单位初审，省辖市、省直管县(市)和省属学校推荐，专家评审，共评出获奖成果220项，其中一等奖46项、二等奖80项、三等奖94项。现予以公布。

开展职业教育教学成果评选工作，是进一步确立教学工作在学校工作中的中心地位，调动广大教师投身教学改革研究与实践的积极性，提高人才培养质量的重要举措。各地、各单位要高度重视职业教育教学改革及优秀教学成果奖评选工作，结合自身实际，认真学习、借鉴和应用这些获奖成果，加大教学投入，深化教学改革，切实提高人才培养水平，为我省经济社会发展培养更多高素质劳动者和技术技能人才。

附件：2014年度河南省职业教育优秀教学成果汇总表

                                 2014年9月12日

附  件
2014年度河南省职业教育优秀教学成果汇总表
一等奖（共46项）
	序号
	成果名称
	主持人
	单位
	成果参与人
	证书编号

	1
	中职和高职教育有效衔接研究
	郭改英
	河南省化学工业学校
	赵玉奇、张振平、马伟强、刘振民杨  敏
	豫教〔2014〕19809号

	2
	中职学生心理问题及有效干预措施研究
	刘耀玺
	河南省林业学校
	刘极霞、马丹丹、金  鑫、姚海雷刘艳花、鲍金丽
	豫教〔2014〕19810号

	3
	中等职业学校互助式分组教学模式研究
	翟邦星
	河南省理工学校
	翟  萍、魏建成、杜爱贤、窦  芳蔡群芳、方  凯
	豫教〔2014〕19811号

	4
	职业院校校企合作现状及对策研究
	郭素荣
	河南省轻工业学校
	戴晓玲、徐慧琴、王  静、李莉萍徐  燕、韩静静
	豫教〔2014〕19812号

	5
	基于校企合作的酒店服务与管理专业的课程体系建设研究
	梅  波
	河南省轻工业学校
	黄红伟、周  阳、常  静、杨  峰任天保
	豫教〔2014〕19813号

	6
	机械制图课程“双师型”教师应具备能力研究
	车世明
	河南省轻工业学校
	杨金栓、薛本萍、李  阳、曹  宾陈  铭、金向杰
	豫教〔2014〕19814号

	7
	职业院校机电专业实践教学评价体系的构建与研究
	王晓侃
	河南机电学校
	苏全卫、王晓侃、陈  捡、张  艳唐  师、丁兰针
	豫教〔2014〕19815号

	8
	中等职业学校课程改革创新研究--环境教育与职业教育的融合
	韩志孝
	河南信息工程学校
	石  磊、王松波、王文竹、滕桂英张  武、张炎森
	豫教〔2014〕19816号

	9
	地质实训基地建设研究
	李俊杰
	郑州工业贸易学校
	孙宝玲、杨永利、汪  洋、何  壮李丽娟、高东方
	豫教〔2014〕19817号

	10
	职业教育校企合作机制研究
	黄才华
	河南省职业技术教育教研室
	常启海、邵文平、黄  炜、李  琴裴延锋
	豫教〔2014〕19818号

	11
	中职汽修专业创新型实训教学体系建设的研究与实践
	王聪兴
	河南省工业学校
	周自斌、贺淑敏、王晓凤、冯家诚宋丽平、王建斌
	豫教〔2014〕19819号

	12
	手机依赖对高职院校学生教学效果的影响研究
	翟玉芬
	河南省信息管理学校
	魏  瑶、史越英、吕  珩
	豫教〔2014〕19820号

	13
	信息化环境下的职业教育课堂教学创新研究
	范吉钰
	河南省工业学校
	汪海平、杨宏涛、刘新建、杨崇英曹  峰、尹作为
	豫教〔2014〕19821号

	14
	中职机电类专业 一体化模式教学实践与研究
	张  华
	河南省工业学校
	周自斌、陶  林、于连荣、贺志范宋丽平、刘晓晶
	豫教〔2014〕19822号

	15
	职业学校班主任专业化建设策略研究
	舒庆英
	河南省财经学校
	石定华、吴莲莲、黄玉东、金新生李湘菊
	豫教〔2014〕19823号

	16
	信息技术环境下的职业教育教学新模式
---“计算机网络技术专业”课程在线考评系统
	宋安国
	河南省职业技术教育教研室
	谢晓广、马书群、尚风琴、张  武尹顺丽、余晓霞
	豫教〔2014〕19824号

	17
	中原乡村文化产业发展路径探析——以朱仙镇木版年画的产业化新路为例
	孙  蕊
	河南省工艺美术学校
	王志强、张玉梅、王  辉、常红兵王斌泉、李晓涓
	豫教〔2014〕19825号

	18
	城乡一体化背景下农村职业教育发展研究
	郑  涛
	河南省商务中等职业学校
	魏梦丽、仵桂芬、张  冬、袁海英孙彦博、张冬波
	豫教〔2014〕19826号

	19
	中等职业教育人才培养体系研究
	底嫩萍
	河南省农业经济学校
	史立新、师红娟、王印虎、张  良程亚辉、周宏太
	豫教〔2014〕19827号

	20
	推进职业教育技能竞赛制度化进程若干问题研究
	史文生
	河南省教育厅职成教处
	杨金栓、邵凌霞、王天娇、李  宁宋保林、张  婧
	豫教〔2014〕19828号

	21
	以就业为导向的中等职业教育文秘专业建设研究
	杨伟博
	河南省经济技术中等职业学校
	夏红喜、王兰香、李  超、吴芷菁陈俊灵、李笑满
	豫教〔2014〕19829号

	22
	职业院校在校企合作中的作用研究
	石国华
	河南省外贸学校
	柴丽芳、卲凌霞、费海波、王红霞东力力、王  娜
	豫教〔2014〕19830号

	23
	城镇化进程中农村女劳动力转移与职业教育改革问题研究
	李昊琼
	河南省幼儿师范学校
	杨晓北、巩从杰、王立霞、杜  锐李威雁
	豫教〔2014〕19831号

	24
	构建校企合作实训基地创新网络技术专业人才培养模式
	樊  丽
	河南省职业技术教育教研室
	赵艳莉、朱剑涛、喻  林、李芬红李国贤、张  勇
	豫教〔2014〕19832号

	25
	电工技术
	程  勇
	河南郑州水利学校

	豫教〔2014〕19833号

	26
	河南省职业教育与经济发展的协调性研究
	周  启
	河南科技学院
	李运萍、申家龙、于洪姣、宋飞琼
苗文燕
	豫教〔2014〕19834号

	27
	河南省中等职业学校青年教师企业实践项目的实施研究
	宋正武
	河南省成人教育教学研究室
	任慧婷
	豫教〔2014〕19835号

	28
	完善中职学生实习责任保险机制的研究
	赵  河
	河南省成人教育教学研究室
	江月剑、李义锋、丁  玎、黄艳秀
	豫教〔2014〕19836号

	29
	“模拟药房”在中职药理学教学改革中的实践与研究
	张晓红
	 郑州市卫生学校
	高艳丽、任鹏飞、段玉军、白  勇杨  华、刘白鸽
	豫教〔2014〕19837号

	30
	河南省中等职业学校实习教学标准研究
	杨金栓
	河南省职业技术教育教研室
	白丽红、侯丽平、刘新奇、郝迪婧杨金伟
	豫教〔2014〕19838号

	31
	构建信息化环境下中专英语自主学习教学模式研究
	黄  鸣
	郑州市财税学校
	朱淑婷、元志英、李彩红、李飞飞虎  静
	豫教〔2014〕19839号

	32
	中等职业教育教学模式改革与创新研究
	马越雁
	郑州市职业技术教育教研室
	韩  洁、高保军、梁  才、刘诗鹏董中义、杨旭光
	豫教〔2014〕19840号

	33
	中职教师教育创新意识与科研能力培养有效途径的研究
	孙建勋
	洛阳职业技术学院
	孙  敏、刘笑梦、张志友、史  伟贾玲玉、陈志华
	豫教〔2014〕19841号

	34
	基于工作过程导向的“1364教学模式”实践与探索
	韩会超
	洛阳旅游学校
	李淑珍、褚  涛、柳  瑜
	豫教〔2014〕19842号

	35
	客户信息服务（呼叫中心）专业建设的研究
	朱郑建
	洛阳市教育局职业与成人教研室
	冯俊芹、闫新波、张平安、曹明元刘文清、効文颖
	豫教〔2014〕19843号

	36
	技能大赛引领职业教育教学改革的研究
	闫新波
	洛阳市教育局职业与成人教研室
	李淑珍、张永海、褚  涛、柳  瑜
	豫教〔2014〕19844号

	37
	新教学大纲下中职语文“同课异构”教研方式的实践与研究
	周燕华
	新乡市教育科学研究所
	朱毅民、郝明毅、陈育梅、刘宏鑫
	豫教〔2014〕19845号

	38
	体育与健康
	李劲松
	河南省职业技术教育教研室
	王玉林、张  冰、李印东
	豫教〔2014〕19846号

	39
	焦作市中等职业教育技能大赛工作机制的研究
	柳  臻
	焦作市职业与成人教研室
	张大凯、欧占彪、岳永亮、汤  菁李玉芳、王轶
	豫教〔2014〕19847号

	40
	中等职业学校教师专业化成长策略研究
	张忍华
	濮阳县职业技术学校
	吕永伟、田宏民、高伟杰、袁丽君靳松涛、田志邦
	豫教〔2014〕19848号

	41
	股份制校企合作模式的研究与实践
	张万有
	许昌技术经济学校
	李  宁、刘  峙、李鹏亮、张红娜杜伟强
	豫教〔2014〕19849号

	42
	政府在职业教育校企合作中的角色研究
	潘传刚
	信阳市职业与成人教研室
	罗  祎、黄  锦、郑家文、代  翔
	豫教〔2014〕19850号

	43
	职业院校构建毕业生就业状况监测机制的研究
	王刘琦
	南阳理工学院
	周凤瑾、郭志戎、赵秀岑、马吉本张  璇、郑  旭
	豫教〔2014〕19851号

	44
	中职学校工学结合人才培养模式创新研究
	李  槟
	河南省职业技术教育教研室
	李晓燕、梅希珍、李  鑫、谢亚雷李  峰、于璐璐
	豫教〔2014〕19852号

	45
	模拟公司制项目管理模式下中职班级管理的专项研究
	张先娜
	巩义市第一中等专业学校
	赵向前、王蒙远、张花平、方玉红张红霞、徐洪涛
	豫教〔2014〕19853号

	46
	实施和谐教育提高中职生职业能力的研究与实践
	杨道明
	邓州市教体局职成教教研室
	杨宏龙、张珍丽、任勤丽、张  绍代春昂
	豫教〔2014〕19854号

二等奖（共80项）
	序号
	成果名称
	主持人
	单位
	成果参与人
	证书编号

	1
	信息化环境下职业教育教学新模式研究
	王洪伟
	河南省信息管理学校
	魏勇敢、高艳云、吕  珩、杨冬梅王冬有、赵梦蕾
	豫教〔2014〕19855号

	2
	会计专业顶岗实习实现方式的研究
	蔡  娜
	河南省化学工业学校
	刘常鹏、范红梅、孙  勇、李  玲柴芳芳、张  艳
	豫教〔2014〕19856号

	3
	工程造价专业建筑工程预算课程教学改革的研究
	包永刚
	河南郑州水利学校
	蔡小超、孟庆伟、王彩瑞、石建增武锡颖、高  玮
	豫教〔2014〕19857号

	4
	河南省职业院校市场营销专业“五位一体对接”人才培养模式研究
	康文涛
	河南省林业学校
	牛永超、武亚莉、贾怀营、孙长平
	豫教〔2014〕19858号

	5
	校企合作中促进企业参与机制研究
	葛祖鸣
	河南省林业学校
	武亚莉、王宏生、宋  斌、孟子卿张  戈、尚丽进
	豫教〔2014〕19859号

	6
	中等职业教育旅游服务与管理专业教学模式改革创新研究
	王  建
	河南省林业学校
	蒯兴望、刘少华、姚  方、张  媛杨  娟、张艳华
	豫教〔2014〕19860号

	7
	职业技能大赛制度化规范化研究
	梁铁旺
	河南省林业学校
	孟光胜、行红明、王志鹏、许  颖姚晓梅、房  黎
	豫教〔2014〕19861号

	8
	中职酒店服务与管理专业课程标准建设研究
	梅  波
	河南省轻工业学校
	孙晓亮、周  阳、任天保、常  静张  楠、郝春丽
	豫教〔2014〕19862号

	9
	机械基础
	车世明
	河南省轻工业学校
	张玉民、赵玉奇、武  燕、熊莎莎胡敬军、胡水根
	豫教〔2014〕19863号

	10
	信息环境下教学活动设计的研究
	闫桂甫
	河南省轻工业学校
	陈素霞、闫莉莉、陈亚峰、赵  艳张  征、沈溶溶
	豫教〔2014〕19864号

	11
	职业院校思政教育的现状及对策研究
	钱  薇
	河南工业贸易职业学院
	赖巧琳、胡彬彬、李  兰、雷启英李杰虎
	豫教〔2014〕19865号

	12
	职业院校学生自主创业问题与对策研究
	王媛媛
	河南工业贸易职业学院
	孟立慧、王晓航、赖巧琳、赵  卉袁  珂、雷启英
	豫教〔2014〕19866号

	13
	高职院校“大班授课小班辅导”教学模式研究
	王晓航
	河南工业贸易职业学院
	王  娜、王媛媛、雷启英、郭玉华阴  洁、仝  冰
	豫教〔2014〕19867号

	14
	职业院校学生的职业素质现状及培养对策研究
	杨晓丽
	河南工业贸易职业学院
	赖巧琳、杨素梅、李杰虎、周惠燕郭玉华
	豫教〔2014〕19868号

	15
	高职90后寒门学子的生存状况与心态调研
	王秀华
	河南工业贸易职业学院
	范殿红、杜一菲、罗景莉、王  琪王新华、焦艳娜
	豫教〔2014〕19869号

	16
	职业院校应用文写作教学改革探索
	赖巧琳
	河南工业贸易职业学院
	钱  薇、杨晓丽、王  丽、张潭秋李  婕、王媛媛
	豫教〔2014〕19870号

	17
	艺术设计专业创新人才培养的研究
	左花苹
	河南工业贸易职业学院
	杨  震、张小丽、张晓琳、王  健
	豫教〔2014〕19871号

	18
	“中国梦”激励青年在全面建成小康社会中发挥作用研究
	焦艳娜
	河南工业贸易职业学院
	王  璨、刘晓霞、王  璇、孙秋英侯金丽
	豫教〔2014〕19872号

	19
	高职教师激励机制研究
	王红玲
	河南工业贸易职业学院
	李飞燕、冯亚娜、顾  佳
	豫教〔2014〕19873号

	20
	新农村建设对建筑类人才培养需求现状和对策研究
	张永辉
	河南省建筑工程学校
	李晓娜
	豫教〔2014〕19874号

	21
	建筑专业“教、学、做”一体化教学模式的研究与实践
	吕秀娟
	河南省建筑工程学校
	韩  雪、何迎春、孔  惠、赵小燕李  瑞、李  伟
	豫教〔2014〕19875号

	22
	建筑工程施工质量验收与资料整理
	王  辉
	河南省建筑工程学校

	豫教〔2014〕19876号

	23
	职业院校校企合作机制体制建设研究
	王晓侃
	河南机电学校
	唐  师、侯  明、宋  斌、于  宾丁兰针
	豫教〔2014〕19877号

	24
	电子产品装配与调试
	王奎英
	河南机电学校
	余艳伟、吕香菊、杨运芳、倪峰峰杨  茜
	豫教〔2014〕19878号

	25
	电子技术基础与技能
	李中显
	河南信息工程学校
	宋安国、史娟芬、谢  靖
	豫教〔2014〕19879号

	26
	中等职业学校教学质量评价体系研究
	王军德
	郑州测绘学校
	张华国、王继增、周  荣、马晓云
	豫教〔2014〕19880号

	27
	中等职业学校测绘类技能竞赛规范化研究
	岳  颖
	郑州测绘学校
	王建设、陈  贺、李宏超、何耀邦岳  颖、王大伟
	豫教〔2014〕19881号

	28
	水文地质工程地质特色专业建设研究与实践
	潘宏雨
	郑州工业贸易学校
	蒋  辉、孙  芳、周  亮、付俊旺盛利芳、董秀玲
	豫教〔2014〕19882号

	29
	中等学校课堂教学方法改革研究
	张  霖
	郑州工业贸易学校
	李俊杰、王梅英、郭海彦、赵  玉李元元、王利丽
	豫教〔2014〕19883号

	30
	中、高职教育衔接的研究与探索
	龙晔君
	郑州工业贸易学校
	卢西魁、吕军成、王玲玲、杨兰凯彭义展、张小苏
	豫教〔2014〕19884号

	31
	基于构建主义理论的职业教育教学模式创新研究
	黄艳秀
	郑州市人才交流中心（代理）
	李晶晶、杨  虹
	豫教〔2014〕19885号

	32
	创新中职学校德育有效载体的研究
	白  桦
	河南省工商行政管理学校
	周卫新、孟  岚、李  静、王会杰
	豫教〔2014〕19886号

	33
	提高师资队伍整体素质的对策研究
	周银环
	河南省工业学校
	马小红、熊民庆、王荣琴、陈仁鹏刘贵英
	豫教〔2014〕19887号

	34
	中职学校面向行业企业职工培训的体制机制研究与实践
	王  彬
	河南省工业学校
	毛志刚、陶  林、刘晓晶、郝宝润秦广斌、陈新景
	豫教〔2014〕19888号

	35
	会计综合模拟实训
	舒庆英
	河南省财经学校

	豫教〔2014〕19889号

	36
	深化中职教育校企结合、教产结合建设的研究
	崔宏欣
	河南省财经学校
	陈韶强、安丽娟、王  媛、芦  璐栗  藕、刘  婕
	豫教〔2014〕19890号

	37
	研究城乡信息化教学水平差异，促进农村职业教育发展
	陈  萍
	河南省工艺美术学校
	吴  涛、李  静、李红霞、饶加礼周  鹏、康定裕
	豫教〔2014〕19891号

	38
	中原文化产业 创新装潢实训课程
	张玉梅
	河南省工艺美术学校
	孙  蕊、冯  伟、熊  微、陈  辉常红兵
	豫教〔2014〕19892号

	39
	完善职业教育校企合作运行机制的研究
	袁海英
	河南省商务中等职业学校
	于璐璐、仵桂芬、闫俊岭、杨春霞孙  严、孟一君
	豫教〔2014〕19893号

	40
	学习型社会背景下的成人继续教育研究
	高学礼
	河南省会计学校
	郭卫红、陈  报、郭小慧、刘  云杨保红、张  晨
	豫教〔2014〕19894号

	41
	中职生学习现状分析与探究
	王建新
	河南省医药学校
	张光华、李建定、蔡宪梅、安  娜李  锦、王  沛
	豫教〔2014〕19895号

	42
	信息化环境下的实训教育教学新模式研究
	左淑芬
	河南省医药学校
	郜凤香、王湘妍、高莉丽、梁  艳丁  方、王  沛
	豫教〔2014〕19896号

	43
	中职汽车维修专业学生就业心理研究
	王书勤
	河南省交通职业中等专业学校
	胡  波、张大年、张振凤、熊先锋贾栋梁、樊闻远
	豫教〔2014〕19897号

	44
	极限配合与技术测量
	田泽兴
	河南省农业经济学校
	赵丽英、张  萍、周  平、杨崇英卢志勇、马占营
	豫教〔2014〕19898号

	45
	中职会计专业人才培养与职业岗位标准对接研究
	靳雪芳
	河南省农业经济学校
	孙亚红、张瑞英、杨巧玲、薛  彦王  磊
	豫教〔2014〕19899号

	46
	电子商务英语
	许蔚虹
	河南省外贸学校
	刘亚娟、赵艳丽、王孔飞、于  舜马  琳
	豫教〔2014〕19900号

	47
	有效促进中职生健康人格形成的探索与实践
	李立峰
	河南省幼儿师范学校
	李晓红、张  蕊、郭丽萍、李  菡
	豫教〔2014〕19901号

	48
	中职学前教育专业学生职业价值观调查研究
	李晓红
	河南省幼儿师范学校
	崔凌云、葛惠弘、李  琴、张  蕊陶璐璐
	豫教〔2014〕19902号

	49
	工学结合模式下的中职专业建设研究
	焦红浩
	河南省洛阳经济学校
	权清华、樊新才、张春宜、赵英丽牛新玉、王亚杰
	豫教〔2014〕19903号

	50
	高职院校会计实践教学体系的构建
	肖瑞利
	河南商业高等专科学校
	刘延红、崔  鑫、徐瑞林、张文霞罗  伟
	豫教〔2014〕19904号

	51
	职业教育集团化办学多元主体作用及政策研究
	王会莉
	河南省职业技术教育教研室
	张琳琳、王真真、张冬霞、孙佩杰任青华、韩  娟
	豫教〔2014〕19905号

	52
	中等职业学校文化基础课程教学评价的研究与探索
	刘素静
	河南省职业技术教育教研室
	樊利霞、薛东亮、李文杰、卢  捷李  伟、付玉丽
	豫教〔2014〕19906号

	53
	职业院校内部控制规范研究
	刘淑颖
	河南省职业技术教育教研室
	郭  磊、陈俊岭、崔宏欣、王淑香孔祥欣、李丽旭
	豫教〔2014〕19907号

	54
	职业教育与终身教育对接的研究
	江月剑
	河南省成人教育教学研究室
	樊守德、马莹莹
	豫教〔2014〕19908号

	55
	构建以“双师型”为核心的实践教学体系的研究
	李云英
	开封市卫生学校
	马红雨、谢旭光、高  原、李英鹏
	豫教〔2014〕19909号

	56
	中职学校“双师型”教师队伍建设存在的问题及对策研究
	王葳蕤
	洛阳市教育局职业与成人教研室
	杨万杰、李超杰、张永海、刘  岩
	豫教〔2014〕19910号

	57
	“116”教学模式下增强德育课堂实效性研究
	张洪杰
	洛阳市教育局职业与成人教研室
	于俊锋、冯俊芹、吴明涛、张玉红陈春玲、张海丽
	豫教〔2014〕19911号

	58
	企业班组化管理模式在中职学校教育管理中的应用研究
	高中旺
	洛阳市教育局职业与成人教研室
	冯俊芹、朱郑建、李玉莉、吴明涛李丽萍、李梅峰
	豫教〔2014〕19912号

	59
	中等职业学校技能竞赛制度化、常态化的探索
	杨宝珠
	嵩县中等专业学校
	杨红飞、陈红敏、侯向前、赵振伟祖红强、张会卿
	豫教〔2014〕19913号

	60
	校企合作模式创新研究
	王若霞
	平顶山市工业学校
	罗丽宾、王冬有、张伟云、陈  颖王晓燕、周国伟
	豫教〔2014〕19914号

	61
	电视机原理与检修
	冯  睿
	新乡市职业教育中心
	王奎英、刘  云、倪峰峰
	豫教〔2014〕19915号

	62
	中等职业教育基础能力建设研究
	马新德
	新乡市职业教育教研室
	陈育梅、朱毅民、周燕华、宋光莉张宇红
	豫教〔2014〕19916号

	63
	中国古典诗歌赏析教程
	李家琰
	新乡市职业教育教研室
	李秀菊、韩东林、张  琰
	豫教〔2014〕19917号

	64
	2013年焦作市中等职业学校对口升学考试分析
	王  轶
	焦作市职业技术学校
	李玉芳、汤  菁、王  轶
	豫教〔2014〕19918号

	65
	诵读经典 感悟成长
	柳  臻
	焦作市职业与成人教研室
	李国利、李  艳、郭玉萍、黄晓霞段传福、樊金花
	豫教〔2014〕19919号

	66
	中等职业教育学生学业水平构建与评价模式研究
	赵月妹
	安阳市职业和成人教育教研室
	洪兰法、程远炳、肖彦臣、王国振钦  梅、王秀华
	豫教〔2014〕19920号

	67
	中职语文教学中培养学生实践能力的研究
	赵丽芳
	台前县职业高中
	李传光
	豫教〔2014〕19921号

	68
	肉及肉制品生产技术
	张学全
	漯河食品职业学院
	康松强、樊振江、唐雪燕
	豫教〔2014〕19922号

	69
	乳制品生产技术
	吴广辉
	漯河食品职业学院
	毕韬韬、张小芳、刘玉青
	豫教〔2014〕19923号

	70
	乡村医生继续教育现状调查及继续教育模式的研究
	张晓蕾
	商丘卫生中等专业学校
	韩少瑞、王  琪、沈建立、李  艳王  鑫、韩  旭
	豫教〔2014〕19924号

	71
	贫困地区农村职业教育改革发展的探索与研究
	马国峰
	睢县职业技术教育培训中心
	刘  青、徐照领、李鹏程、张立场
	豫教〔2014〕19925号

	72
	周口市中职教科研现状及发展对策
	张庆生
	周口市职业和成人教研室
	刘立新、吕月桂、张青春、李党恩葛永红、朱姝
	豫教〔2014〕19926号

	73
	探究性学习方法的研究与思考
	吕桂丽
	驻马店市职业与成人教研室

	豫教〔2014〕19927号

	74
	构建中职学生和谐人际关系的研究
	周  堃
	信阳市中等专业技术学校
	黄士斌、姜思宏、张月月、熊耀军王开萍、王  军
	豫教〔2014〕19928号

	75
	关于课堂教学模式改革的实践探索
	王兰学
	信阳市中等专业技术学校
	黄士斌、高昌生、周燕海、李  新姜振华、王明方
	豫教〔2014〕19929号

	76
	养牛与牛病防治
	布登付
	南阳农业学校
	方世宇
	豫教〔2014〕19930号

	77
	《基础会计》教学做一体化教学改革研究
	齐只森
	南阳农业学校
	陈  娅、张  弘、张  超、李香漪
	豫教〔2014〕19931号

	78
	学生综合素质提高和职业能力培养关系的研究
	闫智广
	巩义市第三中等专业学校
	张小鹏、孙增辉、陈瑞霞、牛诗慧申  净、畅亚妮
	豫教〔2014〕19932号

	79
	提高中等职业学校课堂教学有效性的策略研究
	张  燕
	邓州市教体局职成教教研室
	张  凯、孙  鹏、袁玉杰、李  哲李  丽、杨春平
	豫教〔2014〕19933号

	80
	中职学校教育教学信息化建设的研究与实践
	王言和
	汝州市职业中等专业学校
	路帅科、程克强、唐高生、魏西华邵学立
	豫教〔2014〕19934号

三等奖（共94项）
	序号
	成果名称
	主持人
	单位
	成果参与人
	证书编号

	1
	深化校企合作 推动人才培养模式改革
	刘国印
	河南省信息管理学校
	刘晓辉、王  猛、陈肖艳、王卫学孙  靳
	豫教〔2014〕19935号

	2
	供热通风与空调工程专业人才培养方案的研究与实践研究报告
	蒋清民
	河南省化学工业学校
	彭胜伟、樊  磊、徐咏冬、冯  媛张  瑾、冯  敏
	豫教〔2014〕19936号

	3
	应用案例教学法在VB教学中提高学生自主学习能力的研究
	黄振中
	河南省化学工业学校
	吴华芹、张  青、李  阔、柳  静任立锋、夏丽珍
	豫教〔2014〕19937号

	4
	职业教育实施“双证书”制度的现状调查及对策研究
	朱东方
	河南省化学工业学校
	柴凤兰、张明杰、李爱君、谢宜燕董玉涛、彭胜伟
	豫教〔2014〕19938号

	5
	中等职业学校现代水利人才专业课程教学改革创新研究
	雍友玉
	河南郑州水利学校
	黄功学、袁国立、刘国发、王海周徐玉英、张凌杰
	豫教〔2014〕19939号

	6
	水利水电工程招标与投标
	王海周
	河南郑州水利学校
	张艳萍、高玉清、赵喜云、韦强军赵华林
	豫教〔2014〕19940号

	7
	中职德育课教学与学生就业关系的研究
	袁国立
	河南郑州水利学校
	刘晓丽、赵高潮、郝思惠、肖文珍
	豫教〔2014〕19941号

	8
	以培养学生职业能力为核心的水工专业课教学研究
	王海周
	河南郑州水利学校
	孟秀英、王利卿、李树慧、张银华
	豫教〔2014〕19942号

	9
	突出职业教育特色的实践教学方法的改革创新研究
	耿雪莉
	河南省工业设计学校
	袁  方、郭川英
	豫教〔2014〕19943号

	10
	现代教育技术在职业教育教学改革中的应用研究
	杨会能
	河南省工业设计学校

	豫教〔2014〕19944号

	11
	应用文写作
	李瑞华
	河南省林业学校
	刘  冰、张和明、孙新智、赵  佳马丽梅
	豫教〔2014〕19945号

	12
	职业学校教学改革的探索与实践
	刘荣森
	河南省林业学校
	姚  方、梁铁旺、赵志宇、张青娥、刘  艳、张  垒
	豫教〔2014〕19946号

	13
	文化基础知识学习与专业技能关系研究
	郭志强
	河南省林业学校
	叶召权、王佩卿、王  倩、李世勇杨晓红、朱  娜
	豫教〔2014〕19947号

	14
	特色中等职业学校建设研究研究报告
	陈荣邦
	河南工程技术学校
	张红兵、王芙蓉、白杨威
	豫教〔2014〕19948号

	15
	中职顶岗实习运行与管理机制的研究
	张长喜
	河南工程技术学校
	席振修、郭奉贤、徐小马
	豫教〔2014〕19949号

	16
	应用文写作课程在高职“工学结合”要求下的“项目式”教学法研究
	李  婕
	河南工业贸易职业学院
	张潭秋、李杰虎、余  洁、赖巧琳郑素娟
	豫教〔2014〕19950号

	17
	 高职语文课程“目标指向性”问题的研究
	张潭秋
	河南工业贸易职业学院
	李  婕、李杰虎、赖巧琳、余  洁
	豫教〔2014〕19951号

	18
	项目教学在建筑装饰专业实践教学改革中的应用研究
	焦  涛
	河南省建筑工程学校
	袁新华、于  娜、任长瑞、毛雪雁贾一哲
	豫教〔2014〕19952号

	19
	中高职衔接的实现形式研究
	于  莹
	河南机电学校
	唐  师、杨  静、张春丽、吴  霞耿军恒、唐  帅
	豫教〔2014〕19953号

	20
	“工学结合、校企合作、顶岗实习”人才培养模式的研究
	李中显
	河南信息工程学校
	韩贵黎、李  菁
	豫教〔2014〕19954号

	21
	中等职业学校工程测量专业建设与职业标准衔接研究
	张予东
	郑州测绘学校
	王军德、李  晓、周  荣、王瑞芳楮  喆
	豫教〔2014〕19955号

	22
	关于加强职业学校创业教育的对策研究
	徐其成
	郑州工业贸易学校
	王洁莉、朱新枝、郭冬青、荀琳娜王三平、张  丹
	豫教〔2014〕19956号

	23
	中高职会计专业课程体系衔接研究
	杨清波
	河南省财经学校
	于  萌、李莉艳、郭  莉、李  雯王世珍、葛俊兰
	豫教〔2014〕19957号

	24
	河南省中高职衔接的实现形式研究
	何海性
	河南省财经学校
	李莉艳、平  衡、陈  锐、阎  恺韦秋香、李  文
	豫教〔2014〕19958号

	25
	提高中职学生综合素质的研究
	蒋东霞
	河南省商务中等职业学校
	龚  玉、孙莎莎、姚英华、李  超张思慧、白  雪
	豫教〔2014〕19959号

	26
	职业学校实训基地建设研究
	韩宝来
	河南省医药学校

	豫教〔2014〕19960号

	27
	国家改革发展示范学校建设——职业学校中药制药特色专业培养模式的研究
	王新杰
	河南省医药学校
	王湘妍、陈永惠、李  东、赵永梅郜凤香、吴  妍
	豫教〔2014〕19961号

	28
	中职示范校信息化建设提升教育教学质量的研究——以河南省工业科技学校为例
	秦梦晖
	河南省工业科技学校
	张  峰、刘树兴、陈卫新、荆彦敏张  晓、赵永霞
	豫教〔2014〕19962号

	29
	中等职业学校财会专业实账实训教学模式的创新研究
	武  莹
	河南省工业科技学校
	陈桂菊、刘嵩敏、李志涛、龚玉霞郭红岩、张  韬
	豫教〔2014〕19963号

	30
	准军事化管理在提高中职学生综合素质的研究和实践
	李金波
	河南省工业科技学校
	曹祥春、王  宇、龚贵友、李志涛刘  华、蔡  洋
	豫教〔2014〕19964号

	31
	中等职业学校基础课课程评价体系的建设与实践性探索——以语文课程为例
	师红娟
	河南省农业经济学校
	寇红伟、崔向萍、王  磊、胡  敏杨  帅
	豫教〔2014〕19965号

	32
	中等职业学校学历证书与职业资格证衔接的研究
	裴信伟
	河南省外贸学校
	吴晓雨、王  娜、赵艳丽、郑  杰马朝阳、曹宇秋
	豫教〔2014〕19966号

	33
	网页设计精品专业探索与研究
	焦东方
	河南省经济技术中等职业学校
	孙全宝、谢尊英、樊红娟、林阳阳许兆祥
	豫教〔2014〕19967号

	34
	中职学生就业质量评估系统研究
	陈贵银
	河南省洛阳经济学校
	陈晓昱、张春宜、王  龙、陈旭峰
	豫教〔2014〕19968号

	35
	中职学校汽车维修专业创新实训模式探索
	权清华
	河南省洛阳经济学校
	王亚杰、何月玲、王署光
	豫教〔2014〕19969号

	36
	康复护理
	席军生
	郑州市卫生学校
	吕  静
	豫教〔2014〕19970号

	37
	计算机网络技术应用
	喻  林
	郑州市财税学校
	卞孝丽、朱剑涛、杜瑞峰、董永山王俊杰、刘思勉
	豫教〔2014〕19971号

	38
	中职学生职业素质培养的探索
	石玫珑
	郑州市财税学校
	郭军华、高  丽、徐熠明、胡莉莉
	豫教〔2014〕19972号

	39
	职业学校师资队伍的现状及对策研究
	李延玲
	郑州市财税学校
	刘盘根、赵培勇、任丽英、梁丰春郭会芳、李飞飞
	豫教〔2014〕19973号

	40
	农村地区中职学校学分制教学管理研究
	南大洲
	郑州机电工程学校
	张国福、李秋红、楚世洲、付新敏郑建岭
	豫教〔2014〕19974号

	41
	全面推行素质教育培养创新型人才研究
	师培林
	中牟县职业中等专业学校
	张艳霞、王  欣、吴宏伟、陈成伟贾爱红
	豫教〔2014〕19975号

	42
	职业教育校企合作办学模式探索与研究
	徐  琳
	开封市科技工业学校
	徐  琳、孙龙超、赵一静、肖艳华
王秀丽、何宇新
	豫教〔2014〕19976号

	43
	职专生流失的成因及对策研究
	范合强
	开封市科技工业学校
	杨继东、郑建通、宋建民、杨运杰李双城
	豫教〔2014〕19977号

	44
	中职学校学生流失成因及对策研究
	刘志强
	开封市文化旅游学校
	周  岩、陈  瑾、刘凤云、徐  黎郭  鑫
	豫教〔2014〕19978号

	45
	创建特色品牌职业学校建设实践与研究
	王豪义
	开封市文化旅游学校
	晏登民、付保顺、王  岩、马运彩陈  瑾
	豫教〔2014〕19979号

	46
	中等职业学校学生心理健康现状
	王艳君
	开封市职业技术教育教研室
	汪  洁、谢旭光、耿银平、江利平范  晖、黄  健
	豫教〔2014〕19980号

	47
	职业学校微生物教学中开展小组合作学习的探索
	杨荣跃
	洛阳职业技术学院
	刘志宇、管林丽、刘笑梦、李双双
崔兰超
	豫教〔2014〕19981号

	48
	制约中职学校医学基础课教学效果的因素及优化对策
	侯 鹏
	洛阳职业技术学院
	李  靖、李姣锋、吕会茹、孙建勋申绯翡
	豫教〔2014〕19982号

	49
	中职学校技能竞赛训练体系建设的研究
	朱刚林
	洛阳市第一职业高中
	张利伟、张继成、付  乐、刘玉绿葛  燕、沈  钦
	豫教〔2014〕19983号

	50
	中等职业教育改革发展示范学校建设研究
	付小平
	新安县职业高级中学
	崔  喆、刘冬梅、王文忠、杨毅运徐  杰、王晨炳
	豫教〔2014〕19984号

	51
	贫困地区中等职业学校开展“以创业教育提升就业质量”的方法与策略研究报告
	张社军
	汝阳县科技中等专业学校
	熊便伟、宋岩青、江荣利、刘白丽师会霞、赵灵香
	豫教〔2014〕19985号

	52
	职业教育与终身学习对接的探索与实践
	裴建明
	嵩县中等专业学校
	潘富强、李明然、贾连茹、王雪波焦文选、王政伟
	豫教〔2014〕19986号

	53
	基于校本的模块化教学模式的构建与实施研究
	张清安
	平顶山市工业学校
	张晓素、张耀鹏、周占锰、王冬有杨二瑞、甄海欣
	豫教〔2014〕19987号

	54
	中职机械专业实训基地建设研究
	李志英
	新乡市职业教育中心
	李松林、李文华、王步宇、刘彩霞归  来、朱  莉
	豫教〔2014〕19988号

	55
	中等职业学校数学教学生活化的研究与实践
	崔继海
	新乡幼儿师范学校
	李红军、尹明学、李福旺、刘晓腾司  明、车智峰
	豫教〔2014〕19989号

	56
	中等职业学校幼师专业顶岗实习及其 评价标准的研究
	李红军
	新乡幼儿师范学校
	赵金梅、李福旺、李  婷、车智峰张  捷
	豫教〔2014〕19990号

	57
	信息化环境下的中职英语教育教学新模式研究
	张爱欣
	安阳市中等职业技术学校
	董学文、苏丽娜、徐  超、邓江丽肖彦臣
	豫教〔2014〕19991号

	58
	中等职业学校数学教学模式改革创新研究
	陆诗峰
	安阳市中等职业技术学校
	李瑞军、路晓娟、陈瑞霞、李瑞萍
	豫教〔2014〕19992号

	59
	中职学校德育课教学现状及对策研究
	郭学民
	安阳市中等职业技术学校
	周顺娥、戴凤梅、刘少辉、赵培军杜海恩
	豫教〔2014〕19993号

	60
	濮阳医专筹设期间校科研服务体系建设研究
	齐美玲
	濮阳市卫生学校
	郭志敏、张  渤、何瑞娟、贾  梅
	豫教〔2014〕19994号

	61
	豫东北职业教育资源集聚服务冀鲁豫区域合作问题研究
	王凤珍
	濮阳市卫生学校
	谢法纲、赵杰荣、赵  冰、李  晶刘振华、朱  慧
	豫教〔2014〕19995号

	62
	中等职业学校校企合作可持续发展之研究
	田宏民
	濮阳县职业技术学校
	吕永伟、高伟杰、魏力伟、靳松涛田志邦
	豫教〔2014〕19996号

	63
	文化基础知识学习 对促进学生职业技能提升的作用
	侯  燕
	三门峡市财经学校
	王  燕、杨建梅、王少泽、李富英姚光勤、李爱霞
	豫教〔2014〕19997号

	64
	美术专业与职业岗位对接的研究
	李玉华
	漯河市第一中等专业学校
	李小平、李晓敏、郭东营、王  丹轩中伟
	豫教〔2014〕19998号

	65
	技能大赛引领服装专业教学改革的研究
	李秋红
	漯河市第一中等专业学校
	余  涛、李晓敏、芮耀民、孙  聪
	豫教〔2014〕19999号

	66
	食品微生物
	唐艳红
	漯河食品职业学院
	张宏伟、石艳培、毕韬韬、王玉芬张明玉、张  福
	豫教〔2014〕20000号

	67
	深化教学领域教产合作、校企一体化建设的研究
	徐洪波
	漯河市教育局
	王  晨、田小磊、娄  琳、张宏伟
	豫教〔2014〕20001号

	68
	商丘市中职学校语文学习现状调查及方向改革研究
	冯战军
	商丘市职业成人教研室

	豫教〔2014〕20002号

	69
	农村中职学生思想道德建设与德育模式研究
	崔晓霞
	柘城县职教中心
	司广峰、王雪颖、张传松、崔建恒刘  丽、张西良
	豫教〔2014〕20003号

	70
	现代教育技术与中职专业教学整合的实践
	马  娜
	周口市职业中等专业学校
	胡  纲、谭敬涛、贾建军、何  飞
	豫教〔2014〕20004号

	71
	校园网络环境下教学管理
	史学忠
	周口市职业中等专业学校
	黄建勋、司雁翎、李红霞、王  渊侯正起、信德民
	豫教〔2014〕20005号

	72
	中职生考核评价方法的改革创新研究
	谢建设
	周口市职业中等专业学校
	赵祚玉、胡大华、闵卫杰、杨晓玲赵建设、赵博昀
	豫教〔2014〕20006号

	73
	医学生就业指导
	刘东升
	周口卫生学校
	赵亚平、孙  勇、张  渤、郭庆山
	豫教〔2014〕20007号

	74
	关于卫生类中等职业学校职业指导研究
	刘东升
	周口卫生学校
	孙  黎、尹学才、韩纬霞、位朋超付晓东
	豫教〔2014〕20008号

	75
	中职生综合素质养成教育
	谭玉振
	商水县第二职业中等专业学校
	魏留全、张廷仲、邓胜利、张青春陈玉振、刘  琼
	豫教〔2014〕20009号

	76
	中高职教育衔接方法的探索与研究
	朱学体
	淮阳县科技职业中等专业学校
	张  科、刘  爽、李  凡、杨俊显王占彬、张传来
	豫教〔2014〕20010号

	77
	医学伦理学
	冯  晓
	驻马店市卫生学校
	尚冬丽、郭明广、付晓东
	豫教〔2014〕20011号

	78
	中职学校人才培养模式改革创新研究
	赵淑玲
	驻马店高级技工学校
	杨卫华、陈绍坤、邱  鹏、郝新成候夏辉、秦  欢
	豫教〔2014〕20012号

	79
	中原经济区视野中的专业与课程改革
	高  军
	遂平县职业教育中心
	徐海军
	豫教〔2014〕20013号

	80
	校企合作机制：形成机理与功能整合
	左  强
	信阳工业学校
	祁中山、吴海霞、王至利
	豫教〔2014〕20014号

	81
	以公共实训基地为平台开展工学结合校企合作研究
	聂传东
	信阳市第六职业高级中学
	胡孔军、胡海亮、濮登峰、王晓倩
	豫教〔2014〕20015号

	82
	中等职业学校畜牧兽医专业精品课程数字化资源共建共享的研究与实践
	李生涛
	南阳农业学校
	马质璞、李进德、王立景、李  伟贾荣玲、杜  军
	豫教〔2014〕20016号

	83
	中职学校实训教师队伍建设研究
	王胜利
	南阳农业学校
	李进德、马质璞、党桂菊、李建波张  保、周  涛
	豫教〔2014〕20017号

	84
	南阳农业学校农业创业培训的实践与成效调研
	郭  淼
	南阳农业学校
	方  丽、夏  辉、杨  贵、王桂桢李自纳、刘德鑫
	豫教〔2014〕20018号

	85
	中职计算机及应用专业建设调研报告
	崔  晨
	南阳工业学校
	胡建伟、刘延召、冉生学、刘  硕石新文、王  刚
	豫教〔2014〕20019号

	86
	校园合作结硕果，幼教培训创示范-—宛西中专学前教育专业创新人才培养模式，实施幼教师资技能培训纪实
	谢云洁
	南阳市宛西中等专业学校
	袁延波、杨九旭、白寒冰、王晓波郭  莹、杨  翠
	豫教〔2014〕20020号

	87
	中职语文教学与专业教学有机融合的研究与实践
	田利军
	济源市职成教教研室
	郭利军、卢永战、张树金、冯玉霞赵同强、李成群
	豫教〔2014〕20021号

	88
	德育为首，技能为本——中职生行为养成教育研究
	张玉爱
	巩义市第二职业中等专业学校
	杨  帆、刘伟成、张红峰、安  超康艳艳、崔  芬
	豫教〔2014〕20022号

	89
	中职示范校建设下的教学模式改革创新研究
	张锦军
	项城市中等专业学校
	张怀正、师群力、李党恩、魏加力郭小辉
	豫教〔2014〕20023号

	90
	数控技术应用专业实训场地教学模式的开发研究
	张秋峰
	项城市中等专业学校
	魏加力、李  岩、娄福建、张艳玲李空军、郭小辉
	豫教〔2014〕20024号

	91
	中职学校开展创业教育的方法与实践
	付高木
	项城市中等专业学校
	刘文灵、郭新明、周振伟、曹晓伟韩文明、王春花
	豫教〔2014〕20025号

	92
	中等职业学校学生“流失”成因及“控流”对策的研究
	李旭云
	项城市中等专业学校
	张锦军、贾俊霞、李党恩、张成礼杨文江、孟银霞
	豫教〔2014〕20026号

	93
	点式非系统教学法的创新研究与应用
	高必兴
	项城市中等专业学校
	刘永领、李党恩、王春花
	豫教〔2014〕20027号

	94
	农村中职班主任工作艺术的创新研究
	孟玉学
	汝州市职业中等专业学校
	杨为敏、李淑梅、许寒冰、郭营军宋灵申、何军伟
	豫教〔2014〕20028号

  河南省教育厅办公室              2014年9月12日印发

河南省教育厅

— 1 —